
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 424 del 

29/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ACCENSIONE MUTUI CON LA CASSA DEPOSITI E 
PRESTITI PER IL FINANZIAMENTO DI ALCUNE OPERE PUBBLICHE - ANNUALITÀ 
2017.

Il Redattore: Nobile Giovanna 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Presto atto delle opere pubbliche finanziate con accensione di mutui come indicato nel Piano triennale delle Opere 
Pubbliche 2017 – 2019 – annualità 2017 approvato con il D.U.P. 2017 – 2019;
Dato atto che è stata inoltrata richiesta di accensione mutui alla Cassa Depositi e Prestiti per il finanziamento di n. 4  
opere come di seguito riportato:
- interventi di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione, richiesta prot. n. 131890 dell’ 11.112.2017;
- realizzazione di una tensostruttura polifunzionale al servizio della scuola elementare Palazzello , richiesta prot. n.  

131904 dell’ 11.12.2017;
-lavori di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico, richiesta prot. n.131912 dell’ 11.12.2017;
- lavori di copertura con tensostruttura campo da tennis c.da Gesuiti a Marina di Ragusa, richiesta prot. n. 131915 

dell’11.12.2017;
Dato atto che sono stati sottoscritti i rispettivi contratti di mutuo in data 22.12.2017 con i seguenti codici identificativi:
- interventi di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione, codice identificativo 
contratto 01/01.47/001.02, pos. n. 6041755;
- realizzazione di una tensostruttura polifunzionale al servizio della scuola elementare Palazzello, codice identificativo 

contratto 01/01.47/001.02, pos. n. 6042254
- lavori di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico, codice identificativo contratto .;  01/01.47/001.02 pos. 

n.6041883
- lavori di copertura con tensostruttura campo da tennis c.da Gesuiti a Marina di Ragusa, codice identificativo contratto 

01/01.47/001.02 pos. n. 6042256

Pagina 1/3



Dato  atto della  trasmissione  alla  Cassa  Depositi  e  Prestiti  delle  delegazioni  di  pagamento  notificate  al  Tesoriere  
Comunale Banca Agricola Popolare di Ragusa;
Preso  atto delle  comunicazioni  della  Cassa  Depositi  e  Prestiti  per  i  rispettivi  contratti  di  mutuo  sottoscritti  e  
precisamente:
-interventi di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione, Posizione n. 6041755, di EUR 245.866,00, ns. 

prot. n. 138934 del 28.12.2017;
- realizzazione di una tensostruttura polifunzionale al servizio della scuola elementare Palazzello, codice identificativo 

Posizione n. 6042254, di EUR 265.756,67, ns. prot. n. 138932 del 28.12.2017;
- lavori di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico, Posizione n. 6041883, di EUR 198.480,00, ns. prot. n. 

138950 del 28.12.2017;
- lavori  di  copertura  con  tensostruttura  campo da  tennis  c.da  Gesuiti  a  Marina  di  Ragusa,  n.  6042256, di  EUR 

147.720,00, ns. prot. n. 138958 del 28.12.2017;
Ritenuto  di dover accertare l’entrata per accensione dei mutui sottoscritti per il finanziamento delle opere pubbliche  
sopra indicate;
Considerato che la Cassa depositi e prestiti non finanzia le spese tecniche per incentivazione del personale tecnico ex 
art.113 del d.l. n.50/2016 per cui gli importi  di finanziamento dei rispettivi progetti sono stati ridotti rispetto le iniziali 
richieste;
Ritenuto di dovere ridurre le prenotazioni di spesa sui relativi stanziamenti per ognuno dei progetti per la quota parte 
non ammessa a finanziamento;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto l’O.R.EE. LL. Regione Sicilia;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all’art. 53 per quanto attiene alla 
propria competenza e all’art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Ritenuta propria la competenza per l’adozione del presente provvedimento;

 DETERMINA

1.di accertare l’entrata per accensione dei mutui sottoscritti per il finanziamento delle opere pubbliche previste dal 
Piano triennale delle Opere Pubbliche – Annualità 2017 approvato con il D.U.P. 2017-2019 con deliberazione C.C. 
n. 32 del 06.07.2017, e ss.mm.ii., come riportato di seguito:
- €  245.866,00, per interventi di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione, mutuo Posizione n. 

6041755, al cap. 500, cod. bil. 6.03.01.04.003 del P.E.G. 2017, scadenza 2017;
-€  265.756,67, realizzazione di una tensostruttura polifunzionale al servizio della scuola elementare Palazzello, 

codice identificativo Posizione n. 6042254, al cap. 500, cod. bil. 6.03.01.04.003 del P.E.G. 2017, scadenza 
2017;

- € 198.480,00, lavori di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico, Posizione n. 6041883, al cap. 500, 
cod. bil. 6.03.01.04.003 del P.E.G. 2017, scadenza 2017;

- € 147.720,00 lavori di copertura con tensostruttura campo da tennis c.da Gesuiti a Marina di Ragusa,  al cap. 500, 
cod. bil. 6.03.01.04.003 del P.E.G. 2017, scadenza 2017.

2. rideterminare le prenotazioni assunte per le opere finanziate da muti contratti con la Cassa Depositi e Prestiti 
riconducendo gli importi al valore di seguito indicato:

· € 245.866,00, per interventi di riqualificazione degli impianti di pubblica illuminazione, mutuo Posizione n. 

6041755, al cap. 2807.9, cod. bil. 10.05-2.02.01.04.002, pren. 250/17, del P.E.G. 2017, scadenza 2017;

· € 265.756,67, realizzazione di una tensostruttura polifunzionale al servizio della scuola elementare Palazzello, 

codice identificativo Posizione n. 6042254, al cap. 2611.20, cod. bil. 04.02-2.05.99.99.999, pren. 226/17 del 
P.E.G. 2017, scadenza 2017;

· € 198.480,00, lavori di manutenzione straordinaria di aree a verde pubblico, Posizione n. 6041883, al cap. 2931.2, 
cod. bil. 09.05-2.05.99.99.999, pren. 204/17, del P.E.G. 2017, scadenza 2017;

· € 147.720,00lavori di copertura con tensostruttura campo da tennis c.da Gesuiti a Marina di Ragusa, al cap. 
2611.12, cod. bil. 06.01-2.02.01.09.016, pren. 227/17, del P.E.G. 2017, scadenza 2017.

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  29/12/2017 Dirigente

Pagina 2/3



SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

